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Sensus studieförbunds yttrande över promemorian 
”Ökat statligt inflytande över statsbidraget till 
folkhögskolor och studieförbund” 

Sammanfattning 

Sensus studieförbund 

- avstyrker regeringens förslag om en ökad statlig styrning av folkbildningen och 

framhåller att självförvaltningsmodellen genom Folkbildningsrådet fungerar 

tillfredsställande. 

- menar att förslaget riskerar att slå in en kil mellan studieförbund och folkhögskolor. 

- anser att regeringen också skall invänta den pågående Folkbildningsutredningen som 

redan har i uppgift att se på folkbildningen i helhet. 

- styrker och understryker det gemensamma remissvaret från vår branschorganisation 

Studieförbunden i samverkan. 

Kommentar 

Sensus studieförbund har tillsammans med de andra nio studieförbunden genom 

branschorganisationen Studieförbunden i samverkan inkommit med ett omfattande 

remissvar. I detta enskilda remissvar vill Sensus studieförbund göra en rad 

understrykningar och tillägg.  

 

Sensus studieförbund menar att statens relation till folkbildningen fortsatt ska utgå ifrån 

principen om ”armlängds avstånd” och präglat av ”fritt och frivilligt”. Promemorians 

förslag riskerar att underminera folkbildningens unika förmåga att vara ett 

gräsrotsorienterat kitt som, tillsammans med många andra viktiga aktörer, håller 

samman, stärker och utvecklar samhället och demokratin. Genom att låta människor få 

göra bildningsresor och stärka ett fritt föreningsliv, utan statens inblandning, vitaliserar 

demokratins gräsrötter.  

 

Det är anmärkningsvärt att regeringen inte inväntar den Folkbildningsutredning som 

pågår (och som ska redovisas i februari 2024). Sensus studieförbund menar att 
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utredningen bör få fortlöpa med de direktiv som är angivna innan andra beslut för 

folkbildningen tas.  

 

Sensus studieförbund värnar en hophållen folkbildning. Sensus är huvudman för en 

folkhögskola och har flera medlemsorganisationer med egna folkhögskolor som utgår 

från liknande ideologisk mylla. Att börja klippa i det nära band som finns mellan de två 

formerna för folkbildningen riskerar att försvaga flera viktiga bildningstraditioner som 

format och fortsatt formar Sveriges demokrati på ett betydande sätt.  

 

Promemorians förslag väcker oro om minskade anslag till studieförbunden. Vi ser risker 

med att förslaget också påverkar regionernas och kommunernas anslag. 

 

 

För Sensus studieförbund 

 

Kerstin Kyhlberg Engvall  Fredrik Hedlund 

Förbundsordförande  Förbundsrektor 

 

 

Sensus studieförbund skapar och finns med där mötesplatser för bildning och kultur 

utvecklas. Det gör vi tillsammans med medlemsorganisationer, samarbetsparter och 

deltagare. Vi lyfter fram relationer, rättigheter, hållbarhet, livsfrågor och kultur och 

skapande. Allt vi gör är folkbildning. 

 

Sensus har cirka 340 anställda, mer än 10 000 cirkelledare, ett 40-tal lokalkontor och 

består av sex regioner samt ett riksförbund. 

De kommande två åren, 2023-2025, gör Sensus studieförbund prioriterade satsningar 

kopplat till existentiell hållbarhet och att vara en överbryggande mellanrumsaktör i 

samhället. 
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